

President Toomas Hendrik Ilves, Läti president Valdis Zatlers, Leedu president Valdas Adamkus ja Poola president Lech Kaczyński arutasid tänasel kohtumisel Riias olukorda Gruusias ja võimalusi, kuidas neli riiki saaksid Gruusiat edaspidi abistada. Eesti, Läti, Leedu ja Poola riigipead õnnitlesid Gruusiat vabade, ausate ja mitmeparteiliste parlamendivalimiste läbiviimise puhul. Tõdeti, et vaatajate esialgsete hinnangute kohaselt toimusid Gruusia üldvalimised rahvusvahelistele normidele vastavalt.

Enne kohtumise algust helistas president Ilves Gruusia riigipeale Mihhail Saakašvilile ning avaldas heameelt Saakašvili erakonna saavutatud võidu puhul. Neli presidenti võtsid kohtumisel vastu ka ühisdeklaratsiooni Gruusia valimiste kohta, millega võib tutvuda veebilehel www.president.lv.

Presidendid rõhutasid oma täielikku toetust Gruusia territoriaalsele terviklikkusele ja suveräniteedile rahvusvaheliselt tunnustatud piirides. Samuti kutsusid nad Vene Föderatsiooni üles täitma oma rahvusvahelisi kohustusi ning vältima samme, mis destabiliseeriksid olukorda regioonis.

„Euroopa Liit peab tegema senisest enam Gruusia toetamiseks,“ ütles president Ilves, „riiki mis püüdleb demokraatliku valitsemise poole, ei tohi jätta kriitilises olukorras üksi.“

Presidendid Ilves, Zatlers, Adamkus ja Kaczyński kõnelesid täna ka Euroopa Liidu Lissaboni lepinguga seonduvast, samuti oli juttu Läänemeremaade koostööst Euroopa Liidus. Riigipead arutasid ka ühist positsiooni homsel energiateemalisel tippkohtumisel Kiievis, kus lisaks täna Riias kohtunud presidentidele osalevad ka Ukraina, Gruusia ja Aserbaidžaaani riigipead.

President Ilvese sõnul on energiaalane koostöö Euroopa Liidu ja naabrite vahel äärmiselt oluline: „Nelja EL liikmesriigi ja kolme naabrusriigi kohtumine on hea märk sellisest koostööst.“

Eesti, Läti ja Poola presidendid avaldasid kaastunnet Leedu president Adamkusele seoses ühe Leedu sõjaväelase hukkamise ja kahe haavatasamisega täna Afganistanis, Ghori provintsis.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229